Good-bye my dear reader and favor your studies.

Yours truly,
Arnoldus|

xiv

xv

1 A well-known sentence from Roman law.

2 A quotation from CICERO, *Tusculanae Disputationes*, V 22,6.

INDEX CAPITUM.

- I. De Sacra Scriptura.
- II. De Lege.
- III. De Evangelio.
- IV. De Deo.
- V. De Deo Patre.
- VI. De Creatione.
- VII. De Prædestinatione.
- VIII. De Dei Providentia.
- IX. De Libero Arbitrio.
- X. De Peccato.
- XI. De Persona Christi, ejusque officio.
- XII. De Fœdere.
- XIII. De Justificatione.
- XIV. De Regeneratione.
- XV. De Bonis Operibus.
- XVI. De Ecclesia.^x
- XVII. De Sacramentis.^y
- XVIII. De statu Animarum ante Resurrectionem.
- XIX. De Resurrectione.
- XX. De Innovatione Mundi.
- XXI. De Glorificatione.
- XXII. De Condemnatione.
- XXIII. Centuria Distinctionum generalissimarum.

FINIS.^z

Index of Chapters

I.	On Holy Scripture	57	
II.	On the Law	85	
III.	On the Gospel	97	
IV.	On God	107	
V.	On God the Father	127	
VI.	On Creation	143	
VII.	On Predestination	155	
VIII.	On Divine Providence	167	
IX.	On Free Choice	177	
X.	On Sin	181	
XI.	On the Person and the work of Christ	201	
XII.	On the Covenant	225	
XIII.	On Justification	231	
XIV.	On Regeneration	239	
XV.	On Good Works	249	
XVI.	On the Church	253	xvi
XVII.	On the Sacraments	259	
XVIII.	On the State of Souls before the Resurrection	265	
XIX.	On Resurrection	271	
XX.	On the Renewal of the World	275	
XXI.	On Glorification	281	
XXII.	On Condemnation	285	
XXIII.	A Division of a hundred most general distinctions	289	

The End |

JOHANNIS MACCOVII DISTINCTIONES
THEOLOGICÆ.

The Theological Distinctions of Johannes Maccovius

CAPUT I.

De Sacra Scriptura.¹

I. Verbum Dei accipitur vel pro Scriptura, et dicitur verbum Propheticum, vel pro Filio Dei, quatenus est, et dicitur verbum ἔμφυτον internum, ut Johan. 1, 2, 3, 4. Illud verbum est verbum *accidentale*, hoc *essentiale*.²

II. Verbum Dei dicitur prima veritas, non *essentialis*: nam ita³ Deus est prima veritas; sed *normalis*, hoc est, est regula prima omnium credendorum et facientium.³

III. Verbum Dei dicitur immediatè à Deo profectum, *ratione ortus*, quia scilicet Deum immediatè autorem^b habet: non autem *ratione promulgationis*: nam Deus verbum suum per Prophetas et Apostolos promulgavit.⁴

IV. Verbum Dei ex accidente jam majorem jam minorem auctoritatem habet.

Nam si ex Verbo Dei commonefiat aliquis ab aliquo privato, qui hoc facit ex officio, peccat quidem ille quod non obtemperat: At magis peccat, si commonefiat ab aliquo, cui auctoritas ad hoc data est: verbi gratia, si non obtemperet Ministro Verbi divini. Maximè autem peccat, si ipse Deus sit, qui immediatè moneat. Atque hinc intelligitur illud Hebr. 2. 2, 3, 4. *Etenim si per Angelos dictus sermo fuit firmus, omnisque transgressio et contumacia justam mercedis retributionem retulit; quomodo nos effugiemus, si tantam neglexerimus salutem?* quæ quùm primum enarrari cæpit per ipsum Dominum,^c ab iis qui ipsum audierant, fuit nobis confirmata: